

## Godkänna Pargas stads klimat- och miljöprogram

Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster 24.11.2022 § 103  
302/11.00.01/2022

### Beredare

Teknisk chef Jonas Nylund, tfn 050 428 3774  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Pargas stads klimat- och miljöprogram är ett strategiskt och riktgivande dokument, en handlingsplan för stadens klimat- och miljöåtgärder för åren 2023-2035. Programmet har en koppling till stadens budgetering och ekonomiplan och är tänkt att användas i såväl tjänsteinnehavarnas som beslutsfattarnas strategiska arbete. Det skapar ett sätt att agera och tänka när vi förhåller oss till klimat- och miljöfrågor i staden.

De åtgärder som hör till kommuner i klimat- och miljöfrågor är långsiktiga åtgärder som är tänkta att modifieras över tid och kompletteras vid behov. Programmet och dess åtgärder kommer inte bara att påverka Pargas stads egen verksamhet, utan Pargas vill bidra till att klimat- och miljöarbete ökar på bredast möjliga front, det vill säga även bland företag, föreningar och invånare.

Pargas stad har inte haft något klimat- eller miljöprogram och ett av syftena med programmet är att lyfta fram det klimat- och miljöarbete som redan görs i Pargas. Klimat- och miljöarbetet utgår inte från noll utan det arbete som görs ska förstärkas med hjälp av klimat- och miljöprogrammet.

Klimat- och miljöprogrammet har en stark koppling till stadens strategi.

Den kommunala organisationens egen verksamhet beräknas täcka ca 5...10 % av de utsläpp som sker inom kommunens geografiska område. Resterande ca 90 % utgörs av andra parter, t.ex. invånarnas verksamhet, industri och tjänster. För att nå internationella, nationella, regionala och kommunens utsläppsminskningar och miljövårdsmål behöver staden, företag, föreningar och medborgare samverka. Det underliggande temat för klimat- och miljöprogrammet är samarbete – skapa tillsammans. Syftet med programmet är att skapa en plattform och involvera kommuninvånare, företag, föreningar och andra intressenter i ett gemensamt klimat- och miljöarbete.

Den 20 oktober 2022, godkände Finlands regering en komplettering till klimatlagen så att lagen från och med den 1 januari 2023 ålägger kommunerna att upprätta en klimatplan, som ska uppdateras minst en gång per fullmäktigeperiod. Kraven som denna lag ställer uppfylls av Pargas klimat- och miljöprogram.

Programmet är indelat i 5 temaområden:

- Skärgårdshavet
- Naturens mångfald
- Trafik (liikkuminen)
- Energi
- Samarbete, kommunikation och utbildning

Målsättningarna (4 st.)

- Programmets mål gällande Skärgårdshavet är ett gott tillstånd för vattnen i närområdena, i enlighet med den ekologiska klassificeringen

- Programmets mål gällande Trafik är koldioxidneutralitet fram till 2035 för att minska utsläppen
- Programmets mål gällande Energi är koldioxidneutralitet fram till 2035 för att minska utsläppen, samt att Pargas stad frångår uppvärmning med olja i stadens egna fastigheter under programperioden.
- Målet med programmet när det gäller biologisk mångfald är att bekämpa förluster inom biodiversitet/naturförluster (luontokato).

Uppföljning av programmet:

För att följa upp klimat- och miljöprogrammets effektivitet kommer programmets åtgärder och deras schemaläggning att vara knutna till stadens budgetlivscykel. Rapporteringen av åtgärderna sker i samband med stadens bokslut och delårsrapportering. Möjliga uppdateringar i programmet utförs i samband med tidpunkten för budgetering.

Nio stycken indikatorer har valts för att följa upp stadens klimat- och miljöåtgärder.

För att nå målsättningarna har åtgärder tagits fram. Åtgärderna presenteras på ett åtgärds kort (ca 30 st.) där det framgår ansvarig part, innehåll och målsättning för åtgärden, status, tidpunkt för åtgärden, kopplingen till stadens strategi, och budget.

<b>Kompletterande material</b>	Klimat- och miljöprogram för Pargas stad (arbetsversion 11.11.2022, finska) Klimat- och miljöprogrammets åtgärds kort (arbetsversion 11.11.2022, finska)
<b>Föredragande</b>	Teknisk chef Jonas Nylund, tfn 050 428 3774 fornamn.efternamn@pargas.fi
<b>Beslutsförslag</b>	Sektionen tar del av klimat- och miljöprogrammet och behandlar ärendet på sitt följande sammanträde.
<b>Beslut</b>	Förslaget godkändes.
<b>Delgivning</b>	Miljövårdsinspektör PH